[image: image1.png]

 ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Тридцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от  16.06.2011  №  538

р.п. Сосьва

О внесение изменений в  Положение «О передаче в аренду объектов          муниципального нежилого фонда Сосьвинского городского округа»,                         утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от
13.05.2010  года  № 356
 Рассмотрев протест Серовского городского прокурора на Положение «О       передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда Сосьвинского               городского округа», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского       округа от 13.05.2010 года № 356, руководствуясь статьями 22, 45 Устава                       Сосьвинского городского округа Дума Сосьвинского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение «О  передаче в аренду       объектов муниципального нежилого фонда Сосьвинского городского округа»,       утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 13.05.2010 года № 356 (далее – Положение):
1) пункт 1 статьи 2.1. Положения читать в следующей редакции:         «Глава администрации Сосьвинского городского округа принимает решение о      предоставлении в аренду Объекта в случаях, которые указанны в статье 17.1.       Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
2) последний абзац статьи 2.1. Положения читать в следующей редакции: «Срок рассмотрения заявления главой администрации Сосьвинского городского округа составляет 10 рабочих дней. Отказ от заключения договора аренды возможен только в случае не предоставления заявителем документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения.»;
3) изменить нумерацию подпункта 9 статьи 2.2. Положения «При                   уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды имущества результаты аукциона аннулируются Комиссией» на подпункт 10, далее подпункт 10 на подпункт 11, подпункт 11 на подпункт 12,        подпункт 12 на подпункт 13.;
4) абзац 2 статьи 2.2. Положения читать в следующей редакции:           «Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте                   Правительства Российской Федерации – www.torgi.gov.ru – не менее чем за тридцать рабочих дней и заканчивается не позднее чем за один календарный день до даты рассмотрения Комиссией заявок и документов претендентов.»;
5) в подпункте «г» пункта 8 статьи 2.2. Положения исключить слова «и не изменяется в течение всего аукциона.»;
6) подпункт «ж» пункта 8 статьи 2.2. дополнить абзацем и читать:              «В случае если после троекратного объявления последнего предложения о цене              договора ни один из участников аукциона не заявил о своем намерении предложить более высокую цену договора, аукционист обязан снизить «шаг аукциона» на 0,5 процента начальной (минимальной) цены договора (цены лота), но не ниже 0,5         процента начальной (минимальной) цены договора (цены лота).»;
7) пункт 1 статьи 2.3. Положения читать в следующей редакции:           «Извещение о проведении конкурса размещается на официальном сайте – www.torgi.gov.ru – не менее чем за тридцать рабочих дней до дня вскрытия             конвертов с заявками на участие в конкурсе, срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может превышать двадцати дней с даты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных        документов заявкам на участие в конкурсе.»;
8) абзац 2 пункта 2 статьи 2.3 Положения исключить.

9) пункт 6 приложения № 1 к Положению исключить.
2. Настоящее решение вступает в законную силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную                  депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету,         финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Г.Н. Печкурова).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                                                            А.Е.  Рычков

Л И С Т  С О Г Л А С О В А Н И Я
проекта решения
Думы Сосьвинского городского округа

Заголовок решения: О внесение изменений в  Положение «О передаче в аренду объектов  муниципального нежилого фонда Сосьвинского городского округа»,                         утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 13.05.2010       года  № 356

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата
согласования
	Замечания и подпись

	(решение коллегии)
	Согласование с администрацией

	Исполняющий обязанности главы администрации Сосьвинского городского округа
	А.В. Чесноков

	Председатель Отраслевого (функционально) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным  имуществом»
	Е.В. Куриленко

	Председатель постоянной депутатской комиссии Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов
	Г.Н. Печкурова

	Главный специалист – юрист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа
	Т.П. Позднякова

Решение разослать: 09,13, аппарат Думы СГО
Проект решения подготовил: Заместитель председателя Отраслевого                 (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа          «Комитет по управлению муниципальной собственностью»
А. М. Балытников___________________________________18.05.11,  т.6-96-24